祁政〔2021〕3号

祁门县人民政府关于落实和衔接国务院和省

市政府取消和下放行政许可事项的通知
各乡、镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：

为贯彻落实《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国发〔2020〕13号）《安徽省人民政府关于落实和衔接国务院取消和下放行政许可事项的通知》（皖政〔2020〕51号）和《黄山市人民政府关于落实和衔接国务院省政府取消和下放行政许可事项的通知》（黄政〔2021〕1号），经研究，现就有关事项通知如下：

国务院决定取消29项行政许可事项，安徽省对应取消19项行政许可事项，黄山市对应取消4项行政许可事项，我县对应取消3项许可事项（县级2项，市县共有1项）；国务院决定下放管理层级的4项行政许可事项，安徽省承接落实4项，黄山市承接落实1项，我县无承接落实的行政许可事项。

各有关部门要抓紧做好取消和下放行政许可事项的落实和衔接工作，即时动态调整权责清单，制定完善事中事后监管措施，采取“双随机、一公开”监管、重点监管、信用监管、“互联网＋监管”等方式，确保放得开、接得住、管得好，防止出现监管真空。各有关部门应在本通知印发之日起20个工作日内完成调整并主动向社会公开，接受社会监督；同时将落实和衔接情况报县政府办公室，并抄送县委编办。

附件：取消的行政许可事项目录

                                     2021年1月21日

附件：
取消的行政许可事项目录
（共3项）
	序号
	事项名称
	审批部门
	设定依据
	我县加强事中事后监管措施
	备注

	1
	典当业特种行业许可证核发
	县级公安机关
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》

《安徽省特种行业治安管理条例》（安徽省人民代表大会常务委员会公告第二十二号）

《公安部关于深化娱乐服务场所和特种行业治安管理改革进一步依法加强事中事后监管的工作意见》（公治〔2017〕529号）
	取消许可后，公安机关要加强与地方金融监督管理、市场监督管理等部门的协作配合，加强信息沟通共享，通过“双随机、一公开”多部门联合检查等监管方式，加强对典当业的治安管理，及时发现安全漏洞，及时化解风险隐患，依法查处违法犯罪活动，维护正常经营秩序。
	依据《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国发〔2020〕13号），取消此项行政许可。

2.对应《县级权责清单目录》（2019年本）县公安局第8项“典当业特种行业许可证核发”，取消此项行政许可。

	2
	乡村兽医登记
	县级农业农村（兽医）部门
	《中华人民共和国动物防疫法》

《乡村兽医管理办法》（原农业部令第17号）
	取消许可，改为备案。农业农村（兽医）部门要通过以下措施加强监管：

1.负责从业的乡村兽医的监督管理，监督乡村兽医在备案县的乡村从事动物诊疗服务活动，不得在城区从业。对于在非备案县从事动物诊疗服务活动的，应当按程序重新备案，并在“全国兽医队伍信息管理系统”内更变其备案信息。

2.2020年12月31日前取得的乡村兽医登记证书仍然有效，证书持有人应当在有效期内前往所在地县级人民政府农业农村主管部门办理备案。

3.定期公开乡村兽医备案情况，方便公众查询和社会监督。

4.对乡村兽医诊疗服务活动实施“双随机、一公开”监管和信用监管，畅通乡村兽医管理投诉举报渠道，对违法违规行为依法严肃查处并向社会公开，并如实记录违法失信行为，实施差异化监管等措施。
	1.依据《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国发〔2020〕13号），取消此项行政许可。

2.县农业农村水利局未将该事项列入《县级权责清单目录》（2019年本）。该事项取消许可后，相应改为备案（其他权力）。

	3
	部分医疗机构（除三级医院、三级妇幼保健院、急救中心、急救站、临床检验中心、中外合资合作医疗机构、港澳台独资医疗机构外）设置审批
	市、县级卫生健康部门
	《医疗机构管理条例》
	取消许可后，卫生健康部门要通过以下措施加强监管：

1．对社会办医疗机构实行指导性规划，加强对社会资本投资医疗机构的服务。

2．严格实施“医疗机构执业登记”，并将审批结果向社会公开。

3．开展“双随机、一公开”监管、重点监管等，畅通投诉举报渠道，加大对医疗机构的监督检查力度，发现违法违规行为要依法查处并向社会公开结果。

4．依法实施信用监管，如实记录违法失信行为，实施差异化监管措施，对严重违法的医疗机构及其从业人员实行行业禁入。
	1.依据《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国发〔2020〕13号），取消此项行政许可。

2.对应《县级权责清单目录》（2019年本）县卫健委第1项“医疗机构设置审批和执业许可”部分。“医疗机构设置审批”取消后，此项行政许可更改为“医疗机构执业许可”。

  抄送：市政府，县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委、县法院，县检察院，县人武部，驻祁各单位，各群众团体。
祁门县人民政府办公室                     2021年1月21日印发
PAGE
— 2 —